
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

26748 DECRETO 3412/1975, de 26 de diciembre, por el que 
se dispone que durante la ausencia del Ministro 
de Educación y Ciencia se encargue del Despacho 
de su Departamento el Ministro de Trabajo.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro de 
Educación y Ciencia, don Carlos Robles Piquer, con motivo de 
su viaje al extranjero, y hasta su regreso, se encargue del Des­
pacho de su Departamento el Ministro de Trabajo, don José 
Solís Ruiz.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Presidente de Gobierno,
CARLOS ARIAS NAVARRO

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 19 de diciembre de 1975 por la que se 
nombran funcionarios del Cuerpo General Admi­
nistrativo de la Administración Civil del Estado.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en las Orde­
nes de la Presidencia del Gobierno de 30 de septiembre de 1975 
y 25 de octubre del mismo año («Boletín Oficial del Estado» de 
25 de octubre y 3 de noviembre de 1975, respectivamente) y 
vistas las peticiones de destino efectuadas por los interesados, 

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer:

Primero.—La integración en el Cuerpo General Administra­
tivo de la Administración Civil del Estado de los funcionarios 
del Cuerpo Auxiliar que se expresan en la relación que se 
publica como anexo a esta Orden, con efectos administrativos 
y económicos de la fecha de toma de posesión correspondiente.

Segundo.—Adjudicarles, con carácter provisional, los destinos 
que asimismo se expresan, con obligación por parte de los 
interesados de participar en los concursos de traslados que se 
convoquen por la Presidencia del Gobierno, al objeto de obtener 
destino con carácter definitivo.

Tercero.—Contra la presente Orden se podrá interponer el 
recurso de reposición del artículo 126 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, ante la Presidencia del Gobierno, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 19 de diciembre de 1975.—El Ministro de la Presi­

dencia del Gobierno, P. D., el Subsecretario de la Presidencia 
del Gobierno, José Manuel Romay Beccaría.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de los Ministerios Civiles y Director 
general de la Función Pública.

RELACION QUE SE CITA

Número de Registro de Personal: A02PG010120. Nombre y ape­
llidos: María del Pilar García Carmona. Destinos, Ministerio 
y localidad: VI-BN-Barcelona.

Número de Registro de Personal: A02PG010121. Nombre y ape­
llidos: Rafael Pellón Barberán. Destinos, Ministerio y loca­
lidad: TR-JA-Jaén.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

26750 DECRETO 3413/1975, de 26 de diciembre, por el que 
cesa en el cargo de Presidente de la Junta del Puer­
to de Almería don Juan Oña Iribarne.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo quinto de la 
Ley veintisiete/mil novecientos sesenta y ocho, de veinte de 
junio, en relación con lo establecido en el artículo diez de la 
Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado de 
veintiséis de julio de mil novecientos cincuenta y siete, a pro­
puesta del Ministro de Obras Públicas y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día diecinueve de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO: 

Artículo único.—Cesa en el cargo de Presidente de la Junta 
del Puerto de Almería, para el que fue designado por Decreto 
cuatrocientos cinco/mil novecientos setenta y tres, de veintitrés 
de febrero, don Juan Oña Iribarne, expresándole mi recono­
cimiento por los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas,
ANTONIO VALDES Y GONZALEZ-ROLDAN

26751 DECRETO 3414/1975, de 26 de diciembre, por el que 
se nombra Secretario general Técnico a don José 
María Martín Oviedo.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día veinti­
séis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Nombro Secretario general Técnico a don 
José María Martín Oviedo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Publicas,
ANTONIO VALDES Y GONZALEZ-ROLDAN

MINISTERIO DE TRABAJO

26752 ORDEN de 18 de noviembre de 1975 por la que se 
dispone que el Secretario electo de la Magistratu­
ra de Trabajo don Pedro Luis Garrido Sancho pase 
destinado a la número 3 de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Destinado a la Magistratura de Trabajo núme­
ro 14 de Madrid el Secretario titular de la número 3 de Bar­
celona, don Jesús González Velasco, y con el fin de cubrir la 
vacante que se produce con tal motivo,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju­
risdicción y de conformidad con lo prevenido en el último pá­
rrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Secretarios de Magistratura de Trabajo, aprobado por Decre­
to 3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que 

26749


